
 

Zásady pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov 

 Zastupitelstvo obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“), na svém zasedání dne 13. února 2023, pod 
Č.j.: 7/23, schválilo zásady pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov, IČ: 00279161, DIČ: 
CZ 00279161, se sídlem na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov (dále jen „obec“). 

Článek 1 
předmět úpravy 

Finančním darem se rozumí poskytnutí finančního daru ze strany obce: 
a) pro nově narozené dítě 
b) pro dítě při ukončení jeho školní docházky a 
c) pro občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště. 

Článek 2 
finanční dar pro nově narozené dítě 

Odstavec 1 
podmínky nároku na finanční dar 

a) Předmětem této úpravy je poskytnutí finančního daru ze strany obce pro narozené dítě, jenž má v obci 
Lichkov trvalý pobyt. 

b) Nárok na finanční dar má dítě: 
 které se narodilo po 1. lednu 2023 a současně 
 má ode dne svého narození, do dne výplaty finančního daru, trvalý pobyt v obci Lichkov a současně 
 alespoň jeden z jeho rodičů (dále jen „žadatel“) má v době podání žádosti nepřetržitý trvalý pobyt 

v obci Lichkov nejméně 1 rok a současně není tento žadatel, v době podání žádosti, dlužníkem obce. 
c) Podmínkou nároku na vyplacení finančního daru je písemný souhlas žadatele s tím, že je obec oprávněna 

kontrolovat údaje uvedené v žádosti, tedy údaj o narození dítěte a jeho přihlášení k trvalému pobytu, 
trvání trvalého pobytu žadatele a stav pohledávek vůči obci. 

d) Nárok na finanční dar zaniká, nebyla-li žádost o jeho poskytnutí podána do 1 roku věku dítěte. 

Odstavec 2 
podání žádosti 

a) Žadatel podá žádost o finanční dar na předepsaném formuláři na podatelnu Obecního úřadu Lichkov 
(dále jen „obecní úřad“). Formulář žádosti je k dispozici na podatelně obecního úřadu a je také ke 
stažení na webových stránkách obce v sekci „Vyhlášky, zákony a dokumenty obce“. 

b) Žádost o finanční dar musí obsahovat: 
 jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu dítěte 
 jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu žadatele 
 číslo účtu pro výplatu finančního daru 

c) Žadatel je povinen ve své žádosti uvést pravdivé a úplné údaje. 

Odstavec 3 
vyplacení finančního daru 

a) Výše finančního daru činí Kč 5.000,-- na každé nově narozené dítě. 
b) Nárok na výplatu finančního daru vzniká splněním podmínek stanovených těmito pravidly. 

Článek 3 
finanční dar pro dítě při ukončení jeho školní docházky 

Odstavec 1 
podmínky nároku na finanční dar 

a) Předmětem této úpravy je poskytnutí finančního daru ze strany obce pro dítě, při jeho ukončení školní 
docházky v rámci Základní školy a mateřské školy Lichkov (dále jen „škola“), počínaje školním rokem 
2022/2023. 



 

b) Ukončením školní docházky se rozumí ukončení 5. ročníku základního vzdělávání převzetím 
vysvědčení na konci příslušného školního roku. 

c) Nárok na finanční dar má dítě, které absolvovalo alespoň jeden celý školní rok. 
d) Podmínkou nároku na vyplacení finančního daru je písemný souhlas žadatele s tím, že obec je oprávněna 

kontrolovat údaje uvedené v žádosti, tedy údaje o dítěti, údaje o žadateli, délce školní docházky a dále, 
že obec je oprávněna ověřit si údaje o délce školní docházky ve škole. 

e) Nárok na finanční dar zaniká, nebyla-li žádost o jeho poskytnutí podána do konce školního roku, 
bezprostředně následujícího po ukončení školní docházky. 

Odstavec 2 
podání žádosti 

a) Žadatel podá žádost o finanční dar na předepsaném formuláři na podatelnu obecního úřadu. Formulář 
žádosti je k dispozici na podatelně obecního úřadu a je také ke stažení na webových stránkách obce 
v sekci „Vyhlášky, zákony a dokumenty obce“. 

b) Žádost o finanční dar musí obsahovat: 
 jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu dítěte 
 jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu žadatele 
 délka školní docházky do školy 
 datum ukončení školní docházky ve škole 
 číslo účtu pro výplatu finančního daru 

c) Žadatel je povinen ve své žádosti uvést pravdivé a úplné údaje. 

Odstavec 3 
vyplacení finančního daru 

a) Výše finančního daru činí Kč 2.000,-- za každý ukončený školní rok, maximálně Kč 10.000,-- za celou 
školní docházku ve škole. 

b) Nárok na výplatu finančního daru vzniká splněním podmínek stanovených těmito pravidly. 

Článek 4 
finanční dar pro občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště 

Odstavec 1 
podmínky nároku na finanční dar 

a) Předmětem této úpravy je poskytnutí finančního daru ze strany obce pro občana, který si v obci Lichkov 
zřídí trvalé bydliště po 1. lednu 2023. 

b) Finanční dar bude poskytnut osobě, která nebyla přihlášena k trvalému pobytu v obci Lichkov za 
posledních 10 let ke dni nového přihlášení k trvalému pobytu v obci Lichkov a současně není tato osoba, 
v době podání žádosti, dlužníkem obce. 

c) Podmínkou nároku na vyplacení finančního daru je písemný souhlas žadatele s tím, že obec je oprávněna 
kontrolovat údaje uvedené v žádosti, tedy údaje o žadateli a následně kontrolovat trvání trvalého pobytu 
v obci Lichkov a stav pohledávek vůči obci. 

d) Nárok na finanční dar zaniká, nebyla-li žádost o jeho poskytnutí podána do 1 roku od přihlášení 
k trvalému pobytu v obci Lichkov. 

e) Finanční dar pro občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště se nevztahuje na nově narozené 
dítě. 

Odstavec 2 
podání žádosti 

a) Žadatel podá žádost o finanční dar na předepsaném formuláři na podatelnu obecního úřadu. Formulář 
žádosti je k dispozici na podatelně obecního úřadu a je také ke stažení na webových stránkách obce 
v sekci „Vyhlášky, zákony a dokumenty obce“. 

b) Žádost o finanční dar musí obsahovat: 
 jméno, příjmení, datum narození a předchozí místo trvalého pobytu žadatele 
 místo trvalého pobytu žadatele po změně 
 číslo účtu pro výplatu finančního daru 



 

c) Žadatel je povinen ve své žádosti uvést pravdivé a úplné údaje. 

Odstavec 3 
vyplacení finančního daru 

a) Výše finančního daru činí celkem Kč 5.000,--. 
b) Finanční dar bude vyplácen průběžně po á Kč 1.000,--, po dobu po sobě jdoucích 5 let, vždy za každý 

1. leden, kdy bude mít žadatel hlášen trvalý pobyt v obci. 
c) Nárok na výplatu finančního daru vzniká splněním podmínek stanovených těmito pravidly. 
d) Ukončením trvalého bydliště v obci Lichkov nárok na výplatu nedočerpané části finančního daru zaniká. 

Článek 5 
všeobecná ustanovení 

a) Zpracování žádostí a kontrolu údajů v žádostech provádí pracovník obecního úřadu. Žádosti jsou 
zpracovávány průběžně, zpravidla do 30 dnů od jejich obdržení. Případný přezkum žádostí provádí 
finanční výbor obce. 

b) Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru schvaluje Zastupitelstvo obce Lichkov. 
c) Finanční dar se vyplácí po podpisu darovací smlouvy, zpravidla do 15 dnů, jednorázově na bankovní 

účet žadatele, v případě finančního daru za zřízení trvalého bydliště v obci pak průběžně, po dobu 5 let. 
d) Příjemcem finančního daru je žadatel. 
e) V případě, že darovací smlouva nebude uzavřena do 2 měsíců od obdržení výzvy k jejímu uzavření, 

nárok na výplatu finančního daru zaniká. 

Přílohy: vzor žádosti o finanční dar – narození dítěte 
vzor darovací smlouvy – narození dítěte 
vzor žádosti o finanční dar – ukončení školní docházky 

  vzor darovací smlouvy – ukončení školní docházky 
  vzor žádosti o finanční dar – zřízení trvalého bydliště 

vzor darovací smlouvy – zřízení trvalého bydliště 

Č.j.:OULi/219/eč.249/2023 
 
 
 
 
 
                …………………...…… …………..……………. 
                 Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr 
                 místostarosta  starosta  
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne 15. února 2023 
 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: …………………………………… 
 
Zveřejnění zásad bylo shodně provedeno i na elektronické úřední desce. 


